
* h *

*

EVROPSKA UNIE
Evrop6ké gtrukturá|ní a nvestiCm fondy
Opera¢ni program Výzkum, vývoj a vzdé|avan|

Smlouva o poskytování služeb

l.
Smluvní strany

1. Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizace
se sídlem: Pražská 636/38b, 642 00 Brno-Bosonohy
zastoupena:
IČO: 00173843
číslo účtu:

osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy:

(dále jen ,,obiednateľ')

a

2. LEPORELO, Z. S.
se sídlem:

zastoupena:
IČO:
DIČ:

číslo účtu:

v aleji 372/91, 620 00 Brno-Holásky

22854533
neplátce DPH

osoba oprávněné jednat ve věcech realizace smlouvy:

dále jen ,,poskytovateľ'

Základni ustanoveni

1. Tato smlouva je uzavřena dle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto
smlouvou neupravená se řidl příslušnými ustanoveními obČanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašuji. že osoby podepíšujíci tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.



3. Účelem smlouvy je komplexní zajištěni poznávacích kurzů pro Žáky a pedagogické pracovníky
objednatele v rámci projektu ,,PolyGram - Podpora polytechnického vzděláváni, matematické a

čtenářské gramotnosti v jihomoravském kraji", registrační číslo
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16034/0008358, spolufinancovaného z Operačního programu Výzkum,
vývoj a vzdělávání (dále jen ,,OP°').

4, Poskytovatel prohlašuje, Ze je odborně způsobilý a oprávněn k poskytováni služeb, které jsou
předmětem této smlouvy.

0

Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit pro objednatele kompletní zajištěni celkem 5 poznávacích
5 denních kurzů (dále jen ,,kurz" nebo ,,kurzy"), což zahrnuje přípravu a zajištěni programu kurzů,
ško|ÍcÍ materiály, zajištěni pronájmu místnosti a techniky, ubytováni, stravováni, občerstveni a
dopravu účastníků pro Žáky a pedagogické pracovníky objednatele v rozsahu a kvalitě dle
nás|edujicich odstavců tohoto článku a přílohy Č. 1 této smlouvy. Každý z kurzů je určen pro
maximální počet 30 žáků a 4 pedagogické pracovníky.

2. Poskytovatel je povinen distanční předpřípravu kurzu zajistit prostřednictvím odborně způsobilé
osoby, což je osoba s ukončeným vysokoškolským vzděláním v oboru pedagogika, andragogika
nebo psychologie. Poskytovatel je k výzvě objednatele povinen bezodkladně doložit
odpovidajici vzděláni osoby zajišt'ujici distanční předpřípravu.

3. Obsahem kurzů bude intenzivni práce s účastníky s cílem blíže zjistit úroveň polytechnického
vzděláni žáků, jejich manuálni zručnost a odhodlání k vybranému vzdělávacímu oboru
zaměřeného na stavební řemesla. Kromě intenzivni práce s žáky bude probíhat také podpora a
mentoring pedagogických pracovníků (třídní učitelé a mistři) za účelem posíleni kompetence
pedagogů k motivaci žáků k jejich aktivnímu a zúčastněnému studiu vybraného oboru vzděláni.

4. Obsahová náplň kurzů je 'ajišt'ována minimálně 3 lektory poskytovatele, z nichž každý za
poslední 3 roky, poČítané ode dne konáni příslušného kurzu pro poskytovatele, jako lektor
zajišt'oval minimálně 3 kurzy zaměřené na zážitkové, či poznávací aktivity pro děti a mládež.
Minimálně jeden z těchto lektorů, který povede sezení pedagogických pracovníků, vyhodnotí
průběh celého kurzu a stanovi doporuČeni pro další motivaci žáků na závěrečném hodnoticím
setkání, bude disponovat vysokoškolským vzděláním v oboru pedagogika, nebo andragogika,
případně psychologie. Poskytovatel je k výzvě objednatele povinen bezodkladně doložit
odpovidajÍcÍ vzděláni (poskytovatel doloží vysokoškolským diplomem lektora), praxi lektorů
(poskytovatel doloží Životopisy lektorů).

5. Do 30 dnů ode dne skončeni každého kurzu proběhne závěrečné hodnoticí setkání, kde bude
vyhodnocen průběh celého kurzu, a budou stanovena doporučeni pro další motivaci žáků.

IV.
2



Cena služeb

1. Smluvní strany se dohodly, Ze cena za 1 kurz čin( 119 500 KC Tato cena je konečná a zahrnuje
veškeré náklady poskytovatele spojené se splněním příslušného kurzu.

2. V případě, Že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je poskytovatel povinen účtovat DPH v platné
výši. Poskytovatel odpovídá za to, Ze sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s
platnými právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny výše úplaty v
důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

V.
Doba plnění

Kurzy budou organizované v období od 16. 9. 2019 do 22. 11. 2019. Kurzy se uskutečni mimo dny
pracovního klidu a konkrétni terminy kurzů pro příslušný rok poskytovatel objednateli sdělí do konce
srpna daného roku.

Připadnou změnu terminu bude možné sjednat po dohodě obou smluvních stran. přesný počet žáků
a pedagogických pracovníků nahlási objednatel poskytovateli nejméně 2 týdny před konáním
přísluŠného kurzu.

VI.
Místo plněni

Místem plněni je sídlo objednatele a dále zařízení na území České republiky, které splňuje poŽadavky
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Poskytovatel je povinen objednateli sdělit místo kurzu vždy
minimálně 4 týdny před jeho konáním. V případě, že nebude možné z objektivních důvodů dodržet
místo plněni, dohodne se poskytovatel s objednatelem na náhradním místě konání.

VIl.
Platební a fakturační podmínky

1. Cena za konáni všech 5 kurzů bude zaplacena najednou po jejich skončení. Zálohy nejsou
sjednány.

2. je-li poskytovatel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny bude faktura, která bude mít
náležitosti daňovéhQ dokladu dle zákona q DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně
závaznými právními předpisy. Není-li poskytovatel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny
bude faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními
předpisy. Faktura musí dále obsahovat:

a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele, číslo veřejné zakázky,

b) číslo a datum vystaveni faktury,

c) předmět plněni a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádřeni (nestačí pouze odkaz na
číslo uzavřené smlouvy),

3



d) název a registrační čÍslo projektu "PolyGram - Podpora polytechnického vzděláváni,
matematické a čtenářské gramotnosti v jihomoravském kraji";

e) označeni banky a čísla úČtu, na který musí být zaplaceno,

f) lhůtu splatnosti faktury,
g) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavda, včetně kontaktního telefonu.

3. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur bude činit 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení

objednateli.
4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li

chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedeni opravy s vyznačením důvodu vráceni.
Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne
doručeni nově vyhotovené faktury objednateli.

5. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsáni příslušné částky z úČtu objednatele.

VIII.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel i objednatel se zavazuji se vzájemně písemně informovat o skutečnostech majících
vliv na plnění této smlouvy.

2. vyplývá-li pro konkrétni kurz povinnost zajistit v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně
veřejného zdraví a o změně některých souvisejicich zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
přítomnost zdravotníka, odpovídá za splněni této povinnosti poskytovatel. Na každém kurzu
bude k dispozici vždy minimálně lékárniČka a brašna první pomoci s odpovidajicim vybavením
dle příslušné právni úpravy. Poskytovatel poskytne dotazník zdravotní způsobilosti a objednatel
zajistí jeho vyplněni účastníky kurzu a před jeho konáním jej předá poskytovateli. Vyžaduje-li
zdravotní stav některého z účastníků kurzu pravidelnou medikaci, nenese poskytovatele
odpovědnost za zajištěni příslušných léků, ani za jejich užíváni.

3. Objednatel je odpovědný za zajištěni souhlasu zákonných zástupců účastníků kurzu s jejich účasti
na kurzu. Poskytovatel bere na vědomi, Že úČastnici jsou oprávněni si z konaného programu
pořizovat audiovizuálni záznamy.

4. Na základě pozvánky objednatele se poskytovatel zúčastni všech jednání týkajících se
poskytováni služeb nebo na základě písemné výzvy objednatele poskytne zprávu o stavu přípravy
nebo realizace poskytováni sluŽeb. Poskytovatel je povinen poskytnout služby v dohodnutém
rozsahu, kvalitě a čase.

5. Objednatel bere na vědomi, Ze je osobou povinou spoiupůsobit při výkonu finanční kontroly dle
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších
předpisů. Poskytovatel se rovněž zavazuje, že umožni všem subjektům oprávněným k výkonu
kontroly, z jejichž prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejicich
s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon Č. 563/1991
Sb., o účetnictví, v platném znění a zákon Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném

znění).
4



6. Obě smluvní strany jsou povinny dodržet poZadavky na publicitu v rámci programů evropských
strukturálních a investiČních fondů dle pravidel pro publicitu v rámci OP, a to ve všech
relevantních dokumentech, týkajících se daného předmětu smlouvy, ve všech dodatcích ke
smlouvám a dalších dokumentech vztahujicich se k dané zakázce a v této souvislosti se zavazuje
poskytnout objednateli případně veškerou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat.
Poskytovatel je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s plněním dle této smlouvy
minimálně do uplynuti 3 let od předloženi účetní závěrky OP podle ČI. 140 nařízeni Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, tj, nejméně do 31. 12. 2033, pokud český právni systém
nestanovuje lhůtu delší. Ňdlci orgán OP, případně jím pověřené subjekty (případně i další
kontrolní orgány podle platných právních předpisů) budou mít k těmto dokumentům na vyžádáni
přistup. Poskytovatel je povinen dodržovat pravidla publicity OP při zpracováni a umístěni log na
všech dokumentech souvisejících s projektem,

7, Umožnit objednateli a na základě jeho žádosti též poskytovateli dotace či jiným pověřeným
orgánům (MŠMT, MMR, MF ČR, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu
kontrolnímu úřadu, příslušnému orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní
správy, Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ajj ověřit realizaci projektu prostřednictvím
přezkoumáni dokumentů nebo kontrol na místě plněni a v případě nutnosti provést kompletní
audit na základě podkladových materiálů k účtům, účetním dokladům a veškerým dalším
dokladům týkajlcim se financováni zboží. Poskytovatel je povinen poskytnout požadované
informace a dokumentaci souvisejici se zbožím vŠem subjektům uvedeným v předchozí větě
a vytvořit těmto subjektům podmínky k provedeni kontroly vztahující se k poskytnuti zboží
včetně poskytnuti součinnosti. Poskytovatel se zavazuje zajistit, že práva výše uvedených
kontrolních instituci provádět audity, kontroly a ověřeni se budou stejnou měrou vztahovat, a to
za stejných podmínek a podle stejných pravidel na jakéhokoli poddodavatele či jakoukoli jinou
stranu, která má prospěch z finančních prostředků poskytnutých v rámci této smlouvy.

8. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými se seznámil
při realizaci služeb a zavazuje se nepoužit podklady poskytnuté objednatelem pro svoji Činnost,

nezveřejnit je a neposkytnout třetím osobám bez souhlasu objednatele.

9. Poskytovatel je dle Nařízeni Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, povinen
zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejněni by

ohrozilo osobní údaje žáků a pedagogických pracovníků, které mu budou v rámci plněni této
smlouvy sděleny. Povinnost mlČenlivosti trvá i po ukonČeni úČinnosti smlouvy. Poskytovatel
odpovídá objednateli v plné miře za škodu, kterou mu způsobí porušením tohoto ustanoveni.

10. Poskytovatel uhradí škodu, která objednateli vznikla plněním v rozporu s touto smlouvou, a to

v plné výši-

lX.
Sankční ujednáni

1. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté ceny sjednávají strany úrok z prodlení ve výši
stanovené občanskoprávními předpisy.

5



2. Nesplni-li poskytovatel povinnost zajistit konáni kurzu v souladu s kteroukoli z podmínek
uvedených v ČI. Ill. smlouvy, případně uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, případně
v terminech dle ČI. V. této smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 10,®0,- kč za kazdý zjištěný případ (vyjma nesplněni požadavku na odbornost lektorů).
Nebude-li kterýkoli z lektorů splňovat jakýkoli požadavky na lektora stanovený v či. Ill. odst. 4
smlouvy, zavazuje se poskytovatel uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,- KČ. V případě porušeni
jakékoli jiné povinnosti stanovené poskytovateli v této smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- kč za každý zjištěný případ. Smluvní pokuty se
nebudou započítávat na náhradu případně vzniklé Škody, kterou lze vymáhat samostatně vedle
smluvní pokuty v celém rozsahu.

3. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne doručeni jejího vyúČtováni poskytovateli.

X.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
uveřejněním prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu v registru
smluv zveřejni objednatel.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splněni závazků spojených s realizaci kurzů do
30. 11. 2019.

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen formou písemných dodatků, které
budou vzestupně Číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah kdykoliv vzájemnou dohodou.

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká jednostranným odstoupením od smlouvy pro
její podstatné poruŠeni druhou smluvní stranou, s tím, Že podstatným porušením smlouvy je
zejména:

a) neposkytnutí služeb v dohodnutém rozsahu, kvalitě a čase a nesjednáni nápravy ani
v objednatelem dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě,

b) neuhrazeni ceny služeb objednatelem po druhé výzvě poskytovatele k uhrazení
dlužné Částky, přiČemž druhá výzva nesmí následovat dřive neŽ 30 dnů po doručení
první výzvy.

6. Poskytovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této
smlouvy třetí osobě.

7. Písemnosti se považuji za doručené l v případě, že kterákoliv ze smluvních stran jejich doručeni
odmítne nebo jinak znemožni.

8. Smluvní strany shodně prohlašuji, Ze si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a

6



svůj projev vůle učinily váZně, urČitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tisni za nápadně
nevýhodných podmínek, a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzuji svými podpisy.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platnosti originálu, z nichŽ poskytovatel obdrží 1

vyhotoveni a objednatel po 3 vyhotoveních.

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 - Rozsah a kvalita služeb

Příloha č. 2 - GDPR

VB,nědne 24. 6. 2019 V Brně dne 24. 6. 2019

7



Příloha č. 1 - Rozsah a kvalita služeb

B|iZš| specifikace jednotlivých aktivit
Pi$tančni předpřiprava

- před samotnou realizaci poznávacího kurzu poskytovatel zajisti distanční předpřipavu pedagogických
pracovníků objednatele.

- DistanCni předpříprava bude zaměřena na předáni potřebných teoretických znalosti z oblasti motivace
žáků a identifikace jejich silných stránek.

- S ohledem na časovou vytíženost našich pedagogických pracovníků bude předpříprava realizována
formou e-learningového kurzu.

- E-learningový kurz (resp. elearningový systém) bude umístěn na hardware poskytovatele.
- Pedagogickým pracovníkům bude tento kurz dostupný po celou dobu konáni aktivity.
- E-learningový kurz bude obsahovat krom samotných studijních materiálů (texty či mu|tlmediá|n|

soubory) l diskusní fórum pro moZné dotazy pedagogů k obsahu e-learningového kurzu, vstupní
dotazník, kontrolní test pro ověřeni získaných teoretických znalosti a výstupní dotazník.

- Forma i rozsah studijních materiálů, dotazníků a testu je na posouzeni odborně způsobilé osoby
poskytovatele.

- výsledky dotazníkového šetřeni l kontrolního testu budou v systému evidovány pro interní potřeby
školy.

Realizace kurzu

- Dodavatel služby zajisti autobusovou dopravu účastníků ze Školy na místo konáni a zpět v předem
dohodnutých časech.

- K dispozici bude po celou dobu konáni pobytového kurzu minimálně 1 společenská místnost pro
vnitřní aktivity v případě nepříznivého počasí.

- Společenská místnost bude mít odpovidajÍcÍ kapacitu pro požadovaný počet osob a bude vybavena
prezentační technikou.

- Účastnici (žáci a pedagogové) budou ubytováni po celou dobu konáni kurzu (tj. 4 noci) v bezprostřední
blízkosti konáni poznávacího kurzu ve zděné budově v jednotlivých pokojích. Sociálni zařízeni
jednotlivě či společné na chodbě.

- Účastnici kurzu budou mít zajištěn pravidelný pitný režim a plnou penzi (snídaně, oběd, večeře " min.
1 svačina) po celou dobu konáni kurzu. Strava na kurzu začíná obědem a konči dopoledni svačinou.

- Pokud se vyskytnou požadavky na vegetariánskou stravu či bezlepkovou stravu, je nutné, aby
poskytovatel dle těchto požadavků složeni stravy upravil.

Závěre¢né hQ¢|nQtÍcÍ setkánÍ

- je určeno pro pedagogické pracovníky objednatele, kteří se účastnili daného kurzu
- Proběhne do 30 dnů od skončeni kurzu.
- Na tomto setkání bude zhodnocen průběh kurzu a jeho dopad na třídu a motivaci studentů.
- Budou probrány také následujici postupy pedagogů v motivaci žáků k dalšímu studiu a určena

doporučeni pro co nejefektivnější využiti poznatků nabytých na pobytovém kurzu.

- Podkladem pro toto setkání budou mj. výstupní dotazniký, které budou zúčastněni pedagogové
vyplňovat po skončeni poznávacího kurzu v rámci e-learningového systému.

- E Iearningový systém poskytne graficky přehledné zobrazeni výsledků dotazníkového šetřeni vC.
možnosti exportu výsledků pro bližší analýzu dopadů poznávacího kurzu.

8



Příloha č. 2 smlouvy o poskytováni služeb

SMLOUVA O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Smluvní strany

Objednatel:

Střední Škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizace
se sídlem: Pražská 636/38b, 642 00 Brno-Bosonohy
zastoupená:
IČO: 00173843
číslo úČtu:
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy:

poskytovatel:

LEPORELO. Z.S.
se sídlem: V aleji 372/91, 620 (X) Brno - Holásky
zastoupena:
IČO: 228 54 533
DIČ: neplátce DPH
číslo účtu:
osoba oprávněné jednat ve věcech realizace smlouvy:

přiČemŽ Objednatel a Poskytovatel jsou dále spoleČně oznaČováni jako smluvní strany.

Článek l.
Účel ochrany osobních údajů

1.1 Smluvní strany jsou si vědomy a souhlasně prohlašuji, že současně s touto smlouvou
uzavřely Smlouvu o poskytováni služeb (dále jako ,,Smlouva'°), v rámci jejíhož plněni mu
budou zpřístupněna a bude evidovat data a informace charakteru osobních údajů ve
smyslu Nařizení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
(dále jako ,,GDPR'°), a v souladu s tímto vědomím si sjednávají pravidla a podmínky
pro zajištěni požadované úrovně ochrany a bezpečnosti osobních údajů.

1.2 Pro účely smlouvy se zpracováním osobních údajů v souvislosti s poskytováním služeb
rozumí nejen zpracováni osobních údajů Poskytovatelem ve smyslu ČI. 4 odst. 2 GDPR,

Stránka l l 5



ale také prosté vedeni osobních údajů, které nemusí představovat zpracováni osobních
udajú Poskytovatelem ve smyslu ČI. 4 odst. 2 GDPR (dálé jednotně jako ,,zpracování').

1.3 V případě, že bude při plněni Smlouvy docházet ke zpracováni osobních údajů
Poskytovatelem ve smyslu ČI. 4 odst. 2 GDPR, představuje tato příloha zároveň smlouvu
o zpracováni osobních údajů ve smyslu ČI. 28 odst. 3 GDPR. Objednatel je v takovém
případě v postaveni správce osobních údajů, Poskytovatel je v postaveni zpracovatele
osobních údajů.

Článek Il.
Kategorie osobních údaju a subjektů údaju, povaha, účel a doba zpracování

2.1 V rámci poskytováni služeb dle Smlouvy Poskytovatelem jsou zpracovávány osobní
údaje následujicich kategorii fyzických osob - subjektů údajů: účastnici kurzů, tj. žáci a
pedagogičtí pracovnici. Osobní údaje jsou následujici jméno, příjmení, číslo průkazu
totoŽnosti.

2.2 Poskytovatelem jsou osobní údaje zpracovávány pouze po dobu, kdy je to nezbytné
pro účely plnění povinnosti dle Smlouvy (tj. pořádání kurzů), nebude-li ke dni skončení
platnosti Smlouvy dohodnuto mezi smluvními stranami písemně jinak. výjimkou je
povinnost mlčenlivosti Poskytovatele stanovená v odst. 3.2, která trvá i po skončeni
platnosti smlouvy.

Článek Ill.
Práva a povinnosti smluvních stran

3.1 Poskytovatel zpracovává osobní údaje pouze za účelem svých povinnosti ze Smlouvy.
Poskytovatel se zavazuje neužít zpracovávané osobní údaje pro své vlastni potřeby a
účely.

3.2 Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o zpracovávaných osobních údajích.
Poskytovatel zajisti, aby jeho zaměstnanci i další osoby podilejici se na jeho straně na
plnění předmětu Smlouvy byli v souladu s účinnými právními předpisy pouČeni
o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušeni této povinnosti.

3.3 Poskytovatel je oprávněn předat zpracovávané osobní údaje třetí osobě výhradně na
základě písemného požadavku nebo souhlasu Objednatele.

3.4 Poskytovatel je oprávněn přistupovat k osobním údajům pouze za účelem plněni účelu
Smlouvy a pouze v nezbytném rozsahu.

3.5 Poskytovatel je povinen poskytovat Objednateli požadovanou součinnost při splnění
povinnosti Objednatele reagovat na žádosti o výkon oprávněni subjektu údajů ve
smyslu ČI. 12 až 23 GDPR (např. na žádost o přistup ke zpracovávaným osobním
údajům, žádost o opravu nesprávně zpracovávaných osobních údajů, žádost o výmaz

Stránka 2 z 5



osobních údajů). k tomu je Poskytovatel povinen aplikovat vhodná organizační a
technická opatřeni.

3.6 Poskytovatel je povinen zajišt'ovat náležité zabezpečeni zpracovávaných osobních údajů
a poskytovat Objednateli nezbytnou součinnost k plněni jeho povinnosti ohlaŠováni
případů porušeni zabezpečeni osobních údajů ve smyslu ČI. 33 GDPR a oznamováni
případů porušeni zabezpečeni osobních údajů subjektům údajů ve smyslu Cl. 34 GDPR.
Poskytovatel je za tímto účelem zejména povinen oznámit Objednateli bezodkladně,
nejpozději však do 24 hodin od okamžiku zjištěni, porušeni zabezpečeni
zpracovávaných osobních údajů, včetně přibližného počtu dotčených subjektů údajů,
dotčených záznamů a pravděpodobných důsledků.

3.7 Poskytovatel je povinen poskytovat požadovanou součinnost Pověřenci pro ochranu
osobních údajů na straně Objednatele při plněni jeho úkolů stanovených GDPR a
interními předpisy Objednatele. Poskytovatel je souČasně povinen poskytovat
nezbytnou součinnost při zpracováni a aktualizaci dokumentu Posouzeni vlivu
zpracování na ochranu osobních údajů ve smyslu ČI. 35 GDPR.

3.8 Poskytovatel je povinen poskytnout požadovanou součinnost a veškeré informace k
doloženi skutečnosti, že byly splněny povinnosti stanovené v této smlouvě a je povinen
umožnit provedeni auditů, kontrol a inspekci.

3.9 Poskytovatel je povinen postupovat při zpracováni osobních údajů tak, aby subjekt
údajů neutrpěl újmu na svých právech, zejména na právu na ochranu před
neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života subjektů údajů a na
právu na zachováni lidské důstojnosti.

3.10 Pokud nestanoví právni řád nebo písemná smlouva jinak, je Poskytovatel povinen po
skonČení platnosti smlouvy předat (vrátit) veŠkeré zpracovávané osobní údaje zpět
Objednateli a je povinen vymazat veškeré kopie předaných/zpracovávaných osobních
údajů.

Článek lV.
Zabezpečení ochrany osobních údaju

4.1 Poskytovatel přijal a zavazuje se udržovat taková technická a organizační opatření, aby
nemohlo dojit k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k zpracovávaným osobním
údajům, k jejich změně, zniČeni či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jej"h jinému

neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužiti osobních údajů. Na požádáni je
Poskytovatel povinen kdykoliv Objednateli písemně sdělit způsob zabezpečeni ochrany

osobních údajů pro posouzeni miry dostatečnosti zabezpečeni.

Stránka 3 z $



4.2 Posky'tovatel se za účelem ochrany zpracovávaných osobních údajů zavazuje dále
zajistit zejména:

4.2.1 přistup k osobním údajům bude umožněn výlučně omezenému počtu pověřených
osob, které budou v pracovněprávním, příkazním či jiném obdobném smluvním
poměru k Poskytovateli, budou předem prokazatelně seznámeny s povahou,
rozsahem a účelem zpracováni osobních údajů a budou povinny zachovávat
mlčenlivost o všech okolnostech, o nichŽ se dozvi v souvislosti se zpřístupněním
osobních údajů (dále jen ,,Pověřené osoby"). Splněni této povinnosti zajisti
Poskytovatel vhodným způsobem, zejména vydáním svých vnitřních předpisů, příp.
prostřednictvím zvláštních smluvních ujednáni. Poskytovatel dále vhodným
způsobem zajisti, že Pověřené osoby budou zachovávat mlČenlivost
o bezpeČnostních opatřeních, jejichž zveřejněni by ohrozilo zabezpečeni osobních
údajů, a to i pro dobu po skončeni zaměstnáni nebo příslušných prací pověřených
osob.

4.2.2 osobní údaje budou dostatečně zabezpečené

4.2.3 osobní údaje budou Pověřeným osobám zpřístupněny pouze v rozsahu nezbytném
pro plnění smlouvy.

4.3 Poskytovatel se zavazuje na písemnou žádost Objednatele přijmout v přiměřené lhůtě
stanovené Objednatelem další záruky za účelem dosaženi odpovidajÍcÍ úrovně
technického a organizačního zabezpečeni osobních údajů, zejména přijmout další
opatřerú, aby nemohlo dojit k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním
údajům.

4.4 Poskytovatel se zavazuje vést dokumentaci o přijatých technických a organizačních
opatřeních k zajištěni ochrany osobních údajů dle požadavků GDPR, přičemž zajišt"uje,
kontroluje a odpovídá zejména za:

4.4.1 plněni pokynů osobami, které mají bezprostřední přistup k osobním údajům;

4.4.2 zabráněni neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům;

4.4.3 zabráněni neoprávněnému Čteni, vytvářeni, kopírováni, přenosu, úpravě či vymazáni
záznamů obsahujÍcÍch osobní údaje.

4.5 V případě zjištění poruŠeni záruk dle ČI. IV. je pQskytovate| povinen zajistit bezodkladně
stav odpovidajicÍ stanoveným zárukám, nejpozději však do 3 pracovních dnů poté, co je
k tomu Objednatelem vyzván, nehrozí-li riziko z prodlení.

Stránka 4 z 5



W

Clánek V.
Závěrečná ustanoveni

5.1 Tato smlouva je uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dle GDPR.

5,2 Tato smlouva je platná a úČinná dnem podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních
stran.

5.3 Povinnost mlčenlivosti Poskytovatele stanovená v odst. 3.2 této smlouvy trvá bez
ohledu na skončeni platnosti a účinnosti smlouvy.

5,4 Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží
po dvou vyhotoveních.

5.5 Tuto smlouvu lze měnit výhradně prostřednictvím písemných vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.

5.6 Smluvní strany obsahu této smlouvy a svým povinnostem z ni vyp|ývajicím porozuměly,
uzavÍrajÍ ji na základě skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tisni ani za nápadně
nevýhodných podmínek, což dokládají niže podpisy svých oprávněných zástupců.

V Brně dne 24. 6. 2019 V Brně dne 24. 6. 2019

Stránka 5 z 5


